
仙台・青葉まつり　「交通規制対象路線」

○市内線

種別 路線名 始発 発時刻 行先 無停車停留所

〃 12:59 〃

秋保大滝 13:36 〃

飯田団地 11:50 県庁市役所前

〃 12:50 〃

〃 13:50 〃

長町駅東口 11:07 県庁市役所前 広瀬通駅、商工会議所前

〃 11:28 仙台駅前 晩翠草堂前、青葉通一番町駅

〃 12:07 県庁市役所前
晩翠草堂前、青葉通一番町駅
広瀬通駅、商工会議所前

〃 12:32 仙台駅前 晩翠草堂前、青葉通一番町駅

〃 13:07 県庁市役所前
晩翠草堂前、青葉通一番町

駅
広瀬通駅、商工会議所前

市立病院 14:01 県庁市役所前 広瀬通駅、商工会議所前

八木山南団地 八木山南団地 13:41 県庁市役所前

山田自由ヶ丘車庫前 11:20 県庁市役所前

〃 12:20 〃

〃 13:20 〃

南ニュータウン東 12:03 県庁市役所前

〃 14:03 〃

日本平 12:51 県庁市役所前

〃 13:51 〃

ゆりが丘四丁目 11:37 県庁市役所前

〃 12:37 〃

〃 13:37 〃

〃 14:27 〃

ライフタウン名取 11:50 県庁市役所前

〃 13:50 〃

仙台駅 12:25 JCHO仙台病院

〃 12:45 宮城大学

〃 13:25 JCHO仙台病院

〃 14:25 〃

〃 14:45 宮城大学

仙台駅 12:35 松陵中学校

〃 13:40 〃

〃 14:35 〃

泉ヶ丘大富線 仙台駅 13:31 富谷営業所

仙台駅 13:18 鶴が丘ニュータウン

〃 13:56 〃

〃 15:18 〃

仙台駅 13:15 宮城学院前

〃 14:15 〃

〃 15:15 〃

宮城野原駐車場前 12:07 水の森公園キャンプ場入口

〃 12:37 〃

〃 13:22 泉中央駅

〃 13:37 水の森公園キャンプ場入口

〃 14:17 〃

〃 14:37 〃

泉桜が丘線 泉中央駅 11:50 仙台駅前 晩翠草堂前、青葉通一番町駅

※交通規制時間帯でのバス接近表示(どこバス)は正確に表示できないバスがありますのでご注意ください。

電力ビル前
商工会議所前

路
線
バ
ス

（
市
内
線

）

八木山動物公園線

秋保森林スポーツ公園

ライフタウン名取線

迂回運行

宮城大学線

松陵NT線

・青葉通を仙台駅前方面へ運行する路線 … 南町通を迂回して仙台駅前へ運行

　　※高等裁判所前、又は東北公済病院から仙台駅まで無停車

・東二番丁通を県庁市役所前方面へ運行する路線　… 仙台駅発後、上杉通を迂回して県庁市役所前へ運行
　　※仙台駅から県庁市役所前まで無停車

電力ビル前
商工会議所前

迂回運行

秋保線

山田自由ヶ丘線

南ニュータウン線

日本平線

尚絅大学線

10:53 県庁市役所前

飯田団地線

鶴が丘線

宮城学院大線

虹の丘線



○高速バス（共同運行会社含む）

種別 路線名 始発 発時刻 行先 無停車停留所

仙台駅前 12:05 福島県庁前
〃 13:00 〃
〃 14:00 〃
〃 15:00 〃

福島県庁前 10:54 仙台駅前
〃 11:44 〃
〃 12:58 〃
〃 14:09 〃

仙台駅前 12:45 郡山駅前

〃 13:55 〃

〃 14:50 〃

郡山駅前 10:25 〃

〃 11:50 〃

〃 13:55 〃

県庁市役所前 11:40 山形駅前
〃 12:00 〃
〃 12:15 〃
〃 12:30 〃
〃 12:45 〃
〃 13:00 〃
〃 13:15 〃
〃 13:30 〃
〃 13:45 〃
〃 14:00 〃
〃 14:15 〃
〃 14:30 〃
〃 14:45 〃
〃 15:00 〃
〃 15:10 〃

山交バスターミナル 10:40 県庁市役所前
〃 10:50 〃
〃 11:00 〃
〃 11:15 〃
〃 11:30 〃
〃 11:45 〃
〃 12:00 〃
〃 12:15 〃
〃 12:30 〃
〃 12:45 〃
〃 13:00 〃
〃 13:15 〃
〃 13:30 〃
〃 13:45 〃
〃 14:00 〃
〃 14:10 〃
〃 14:20 〃

県庁市役所前 13:50 高松葉山温泉
高松葉山温泉 11:20 県庁市役所前

〃 13:45 〃
弘前線 仙台駅前 14:30 弘前バスターミナル なし
青森線 青森駅 10:30 仙台駅前 なし

仙台駅前 14:30 秋田駅東口
秋田駅東口 9:00 仙台駅前

〃 10:00 仙台駅前
〃 12:00 仙台駅前

仙台駅前 12:00 盛岡線西口
〃 13:00 〃
〃 14:00 〃
〃 15:00 〃

盛岡駅西口 9:40 仙台駅前
〃 10:40 〃
〃 11:40 〃
〃 12:40 〃

仙台駅前 12:15 庄交バスターミナル
〃 14:35 〃

庄交バスターミナル 9:20 仙台駅前
〃 10:40 〃

山形線

広瀬通一番町

福島線

郡山線

上山線

広瀬通一番町

迂回運行

高
速
バ
ス

秋田線

盛岡線

鶴岡酒田線 なし

なし



○ミヤコーバス（高速バス）

種別 路線名 始発 発時刻 行先 無停車停留所

石巻営業所 10:42 県庁市役所前
〃 11:42 〃
〃 12:42 〃
〃 13:42 〃

南気仙沼駅 9:55 県庁市役所前
〃 12:25 〃

仙台駅前 12:10 登米市役所前 広瀬通一番町
登米市役所前 12:30 仙台駅前 電力ビル前
仙台駅前 12:40 古川営業所

〃 14:40 〃
仙台駅前 13:20 大衡村役場前

〃 15:20 〃
大衡村役場前 12:00 仙台駅前

〃 13:15 〃
仙台駅前 15:00 鳴子温泉車湯 電力ビル前

鳴子温泉車湯 10:15 仙台駅前 広瀬通一番町
メルキュール宮城蔵王リゾート＆スパ 10:45 仙台駅前

〃 13:45 〃
仙台駅前 13:38 メルキュール宮城蔵王リゾート＆スパ

〃 14:58 〃

鳴子線

古川線 電力ビル前

大衡加美線
電力ビル前

広瀬通一番町

石巻線 商工会議所前

気仙沼線 なし

佐沼線

蔵王町線 広瀬通一番町

高
速
バ
ス

迂回運行



令和6年5月18日（土）仙台・青葉まつり　「交通規制対象路線」

○仙台都心循環線（まちのり「チョコット」）

種別 路線名 始発 発時刻 休止停留所と代替停留所

13:50

14:10

16:00

16:20

16:40

17:00

17:20

17:40

令和6年5月19日（日）仙台・青葉まつり　「交通規制対象路線」

○仙台都心循環線（まちのり「チョコット」）

種別 路線名 始発 発時刻 休止停留所

12:30

12:50

13:10

13:30

13:50

14:10

16:00

16:20

休止停留所：定禅寺市役所⇒代替停留所：県庁市役所前

休止停留所：メディアテーク入口⇒代替停留所：春日町

休止停留所⇒代替停留所なし
　・晩翠草堂前
　・青葉通一番町前
　・あおば通駅

休止停留所：定禅寺市役所⇒代替停留所：県庁市役所前

休止停留所：メディアテーク入口⇒代替停留所：春日町

路
線
バ
ス

（
市
内
線

）

迂回運行
仙台都心循環線

（まちのり「チョコット」）
仙台駅前

休止停留所：定禅寺市役所⇒代替停留所：県庁市役所前

休止停留所：メディアテーク入口⇒代替停留所：春日町

路
線
バ
ス

（
市
内
線

）

迂回運行
仙台都心循環線

（まちのり「チョコット」）
仙台駅前



まちのりチョコット　仙台青葉まつり開催中のバス停変更位置

まちのりチョコット　仙台青葉まつり開催中のバス停変更位置

約400m

5月18日（土）⇒14：00～17：50

5月19日（日）⇒12：40～16：30

は「定禅寺通市役所前」のバス停から

5月18日（土）⇒14：00～17：50

5月19日（日）⇒12：40～16：30

は「県庁市役所前」バス停からご利用い

定禅寺通市役所前バス



約160m

メディアテーク入口バス 5月18日（土）⇒14：02～17：52

5月19日（日）⇒12：42～16：32

は「春日町」バス停からご利用いただけ

5月18日（土）⇒14：02～17：52

5月19日（日）⇒12：42～16：32

は「メディアテーク入口」のバス停か


